
  
  

V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  
Č. j.: KPR 1685/2024  

  
Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 27. února 2024, s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací:  
  
„1. Jaké podnikl od počátku svého mandátu prezident Pavel kroky ke zlepšení (nejenom) 

právního postavení stejnopohlavních párů v České republice?   
2. Setkal se prezident Pavel ve zmíněném období se zástupci neziskových organizací, 

dobrovolných iniciativ, nebo jinými aktivisty, jejichž cílem je mj. uzákonění 
manželství stejnopohlavních párů? Přiložte seznam takovýchto schůzek, obsahující 
výčet zmíněných organizací a datum schůzek.   

3. Setkal se prezident Pavel ve zmíněném období se zástupci neziskových nebo jiných 
organizací, popř. s individuálními aktivisty, jejichž cílem a snahou je dle jejich 
sebeidentifikace "ochrana tradiční rodiny"? Případný seznam takovýchto schůzek 
přiložte.  

4. Setkal se prezident Pavel ve zmíněném období se zástupci Aliance pro rodinu, 
zapsaného spolku (IČO: 72088061)? Případný seznam schůzek (s daty) přiložte.  

5. Setkal se prezident Pavel ve zmíněném období s poslanci Parlamentu České republiky, 
kde hlavním tématem schůzky byla novela občanského zákoníku, která umožňuje 
manželství i stejnopohlavním párům? Případný seznam takovýchto schůzek, obsahující 
jména poslanců, přiložte.“  

  
(dále jen „žádost“).  
  
KPR k žádosti sděluje:  
  
K bodu 1 žádosti  
Od svého nástupu do funkce prezident republiky opakovaně vyslovil veřejnou podporu 
zlepšení právního postavení stejnopohlavních párů. Tato podpora byla prezidentem vyjádřena 
např. v rozhovoru pro studentskou iniciativu Zavolíme!, který byl následně KPR oficiálně 
publikován prostřednictvím tiskové zprávy ze dne 3. května 2023.   



Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  
Stejná stanoviska byla zveřejněna i řadou médií, např. serverem Echo24.cz, Českou tiskovou 
kanceláří a dalšími. Informace a výstupy jednotlivých mediálních poskytovatelů však 
nevyjadřují oficiální postoje prezidenta republiky, nacházejí se mimo sféru KPR a KPR nemá 
povinnost je archivovat a takovými záznamy ani sama KPR nedisponuje. KPR proto odkazy 
na takové výstupy uvádí nad rámec své informační povinnosti podle InfZ.   

Další informace o osobních postojích prezidenta republiky může žadatel najít na jeho 
komunikačních kanálech na sociálních sítích, např. X, Facebooku a Instagramu.   

Oficiální informace týkající se činnosti prezidenta republiky KPR zveřejňuje na svém webu v 
sekci Aktuální tiskové zprávy: Aktuální tiskové zprávy - Pražský hrad a na sociální síti X 
Kancelář prezidenta republiky / X (twitter.com), kam se tedy žadatel taktéž odkazuje.  
  
K bodu 2 žádosti  
Nesetkal, resp. u KPR o takovém setkání neexistují žádné záznamy ve smyslu ustanovení § 3 
odst. 3 InfZ. Dne 28. června 2023 nicméně svou videozdravicí zahájil konferenci Manželství a 
rodičovství pro gay a lesbické páry: domácí a zahraniční zkušenosti pořádanou iniciativou 
Jsme fér v Senátu Parlamentu ČR pod záštitou předsedy Miloše Vystrčila.  
  
K bodu 3, 4 a 5 žádosti  
Nesetkal, resp. u KPR o takových setkáních neexistují žádné záznamy ve smyslu ustanovení § 
3 odst. 3 InfZ.  

O setkáních pana prezidenta s rozličnými právními subjekty – zájmovými spolky, různými 
organizacemi, s politickými zástupci, jednotlivci či s aktivisty atp. napříč společenského dění 
se zpravidla u KPR nevedou záznamy ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, neboť povinnost vést a 
uchovávat takové záznamy KPR nevyplývá z žádného právního předpisu. Ohledně informací 
o aktivitách pana prezidenta se tedy žadatel opětovně odkazuje na informace uveřejněné na 
sociálních sítích prezidenta republiky a na tiskové zprávy KPR uveřejněné na webu hrad.cz – 
odkazy viz výše.  

  
  
  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová                                                                                                            
ředitelka Odboru právního  

  
   

 


	K bodu 1 žádosti
	K bodu 2 žádosti
	K bodu 3, 4 a 5 žádosti

